２０２６年（令和８年）２月吉日

新入生保護者 各位

札幌光星高等学校

校長 駒井 健一郎

２０２６年度（令和８年度）における学納金について

本校への入学、おめでとうございます。

２０２６年度（令和８年度）の本校における学納金等の額については、下記のとおりと

なりますので、お知らせします。

記

○令和８年度 札幌光星高等学校 入学金・校納金など

入 学 金 ３００，０００円

初 年 度 ＰＴＡ入会金 ５，０００円
４月納入金 生徒会入会金 １，０００円

後援会入会金 ３０，０００円 合計 ３６，０００円

授業料 ３８，０００円
施設整備資金 １，０００円

校 納 金 諸経費 ７５０円
（月 額） ＰＴＡ会費 ２，５００円

周年事業賛助金 ５，０００円
後援会費 ５，０００円
生徒会費 ８００円
振込手数料 １６５円 合計 ５３，２１５円

○その他諸費用等

暖房費（１１月から２月） ４，５００円×４回
冷房費（６月から９月） ３，０００円×４回
教科書代・副教材費等 （入 学 前） 約３５，０００円

（毎年６月） 約４０，０００円

制服等（入学前） 男子制服 約５０，０００円
女子制服 約６７，０００円

指定靴・ジャージ 約２０，０００円

修学旅行費（２年次） 約１４０，０００円
※一括または分割

講習代（夏期・冬期） １講座 ８００円